
L 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

36.0 
ПРИКАЗ 

О выплате премий, присуждаемых СПбГУ 
за научные труды 

На основании решения Ученого совета Санкт-Петербургского государственного! 
университета от 26 декабря 2016 года (Протокол №13), в соответствии с Приказом 
Ректора от 19.04.2013 №1441/1 «Об утверждении Положения о премиях, 
присуждаемых СПбГУ за научные труды» и Приказом Проректора по научной 
работе от 03.06.2016 № 4501/1 «Об объявлении конкурса на присуждение премий за 
научные труды за 2016 год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выплатить присужденные премии за научные труды, представленные на конкурс 
в 2016 году, в категории «За фундаментальные достижения в науке»: 

1.1. За монографию "Dynamic Strength of Continuum": 
1.1.1. Братову Владимиру Андреевичу, доценту Кафедры теории упругости 

СПбГУ- 23333 руб.; 
1.1.2. Морозову Никите Федоровичу, профессору с возложенными 

обязанностями заведующего Кафедрой теории упругости СПбГУ -
23333 руб.; 

1.1.3. Петрову Юрию Викторовичу, профессору Кафедры теории упругости 
СПбГУ - 23333 руб. 

1.2. За цикл научных работ «Металлы в органических системах: от малых 
молекул к функциональным материалам»: 

1.2.1. Бокач Надежде Арсеньевне, профессору Кафедры физической 
органической химии СПбГУ - 17500 руб.; 

1.2.2. Ростовскому Николаю Витальевичу, старшему преподавателю 
Института химии СПбГУ - 17500 руб.; 

1.2.3. Болотину Дмитрию Сергеевичу, старшему преподавателю Института 
химии СПбГУ - 17500 руб.; 

1.2.4. Рассадину Валентину Анатольевичу, стажеру-исследователю Кафедры 
физической органической химии СПбГУ - 17500 руб. 

Г 



1.3. За цикл научных работ «Строение и история геологического развития земной 
коры Восточной Антарктиды и ее континентальной окраины»: 

1.3.1. Лейченкову Герману Леонидовичу, профессору Кафедры геофизики 
СПбГУ - 70000 руб. 

1.4. За цикл научных работ «Спектроскопия спиновых шумов»: 
1.4.1. Запасскому Валерию Сергеевичу, ведущему научному сотруднику 

Исследовательской лаборатория оптики спина им. И.Н.Уральцева 
СПбГУ -70000 руб; 

1.5. За цикл научных работ в области математической теории принятия решений 
в условиях дефицита информации: 

1.5.1. Ко лбину Вячеславу Викторовичу, профессору с возложенными 
обязанностями заведующего Кафедрой математической теории 
экономических решений СПбГУ - 70000 руб. 

1.6. За цикл научных работ «Теоретические аспекты и методологическая основа 
создания виртуальных компьютерных реконструкций утраченных 
памятников древнерусского искусства на основе документальных 
материалов»: 

1.6.1. Ласка Татьяне Владимировне, старшему преподавателю Кафедры 
изобразительного искусства СПбГУ - 70000 руб.; 

2. Выплатить присужденные премии за научные труды, представленные на конкурс 
в 2016 году, в категории «За вклад в науку молодых исследователей»: 

2.1. За монографию «Дореволюционная спортивная журналистика России 
(история и традиции)»: 

2.1.1. Алексееву Константину Александровичу, доценту Кафедры истории 
журналистики СПбГУ - 50000 руб.; 

2.2. За цикл научных работ «Архитектура генома и функциональная 
компартментализация ядра в растущих ооцитах и соматических клетках»: 

2.2.1. Красиковой Алле Валерьевне, доценту Кафедры цитологии и 
гистологии СПбГУ- 20000 руб.; 

2.2.2. Злотиной Анне Михайловне - младшему научному сотруднику 
Кафедры цитологии и гистологии СПбГУ- 7500 руб.; 

2.2.3. Куликовой Татьяне Вадимовне - научному сотруднику Кафедры 
цитологии и гистологии СПбГУ- 7500 руб.; 

2.2.4. Масловой Антонине Владимировне - младшему научному сотруднику 
Кафедры цитологии и гистологии СПбГУ- 7500 руб.; 

2.2.5. Дедуху Дмитрию Викторовичу, инженеру-исследователю Кафедры 
цитологии и гистологии СПбГУ - 7500 руб 

2.3. За цикл научных работ по истории современного Таджикистана: 
2.3.1. Овсянникову Дмитрию Владиславовичу, доценту Кафедры истории 

народов стран Содружества независимых государств СПбГУ - 25000 
руб.; 

2.3.2. Шорохову Владимиру Андреевичу, ассистенту Кафедры 
исторического регионоведения СПбГУ - 25000 руб. 

3. Начальнику Управления бухгалтерского учета и финансового контроля -
главному бухгалтеру Чирковой Г.А. произвести выплаты премий за научные 



труды из средств субсидий на выполнение государственного задания, КБК 
расходов 0110. 

4. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью Чернышевой О.А. 
обеспечить размещение на сайте СПбГУ в разделе «Конкурс премий за научные 
труды» настоящего Приказа в течение одного рабочего дня со дня его издания. 

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной 
работе. 

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу электронной почты s.aplonov@spbu.ru. 

7. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника Управления 
научных исследований Стрельцова А.Н. 

Проректор по научной работе/ / // r \s[ -Г С.В.Аплонов 

mailto:s.aplonov@spbu.ru

